1

第３５回公立大学法人秋田県立大学役員会

議事要旨

１ 日時：平成２３年１２月７日（水） １０：００～１１：２０

２ 会場：秋田キャンパス 管理棟会議室

３ 出席者

○役員：小間理事長、柚原副理事長、小林理事、中村理事、佐藤理事

○オブザーバー：吉﨑監事、野田参与

○事務局：長谷部次長、長門本荘キャンパスリーダー、石川大潟キャンパスリーダー、中泉

チームリーダー、舘岡チームリーダー、柴田職員

４ 概要

○議題

【審議】

１ 教員の人事【総務本部】

１）システム科学技術学部教員（機械）の採用

機械知能システム学科教員（准教授）の選考結果について報告があり、審議の結果、

１名の採用を決定した。

２）システム科学技術学部教員（電子）の採用

電子情報システム学科教員（助教）の選考結果について報告があり、審議の結果、

１名の採用を決定した。

３）木材高度加工研究所教員の採用

木質科学講座教員（准教授）の選考結果について報告があり、審議の結果、１名の

採用を決定した。

２ 大規模災害時における大学施設の使用に関する協定書（案）【総務本部】

秋田県立大学と秋田臨港警察署との「大規模災害時における大学施設の使用に関する協

定書（案）」について説明があり、了承した。

３ 海外大学との交流に関わる大学院生受入【研究・地域貢献本部】

タイ国コンケン大学の大学院生受入について説明があり、協定等を検討した上で再度審

2

議することとした。

４ 「平成２３年度秋田の大豆研究発表・相談会」に係る共催【研究・地域貢献本部】

「平成２３年度秋田の大豆研究発表・相談会」に係る共催について説明があり、了承し

た。

５ 教育研究協議会の議題【企画・広報本部】

第９回教育研究協議会の議題を確認した。

【報告】

１ 平成２４年３月卒業予定者の就職内定状況（１１月３０日現在）【教育本部】

各学部、各研究科の平成２４年３月卒業、修了見込者の就職・進学、進捗状況について

報告があった。

２ 平成２３年度第２回研究成果最適展開支援プログラムＡ－ＳＴＥＰ：検索タイプ（ＦＳ）

採択課題一覧【研究・地域貢献本部】

平成２３年度第２回研究成果最適展開支援プログラムＡ－ＳＴＥＰの検索タイプ（ＦＳ）

採択課題一覧について報告があった。

○その他

・秋田県監査委員事務局の予備監査の結果について報告があった。

・本学オーバードクターを研究員等として受け入れるしくみを検討することとした。

・教員評価について異議申立と目標設定の日程を確認した。

・学内外情勢について確認した。

以 上